Provincia Aragonia

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68850](#)

animo ferentes. Donec Collegij Rector argentum vñ decunque corrasum attulit ad illos redimendos. Quibus Mauriacum deinde redeuntibus, ita effusi sunt oppidani extra mœnia, tantusq fuit omnium concrus, vt quantum dolorem cepissent ex absentium periculo, præsentis gratulatione testarentur.

## PROVINCIA ARAGONIA

**A**RAGONIA Prouincia Sardiniam adiunctam habet. Scribetur tamen de utraque seorsum. De illa prius, in qua Domicilijs distincti non uem socij circiter ducenti quadraginta quinque. Valentia, in Domo Professa triginta. In Collegio duodequadraginta. In Collegio Gandiensi vigintiollo. In Cæsaraugustano sexaginta. In Tarraconensi decem. Vno minus in Bilitano. In Balearico vnde uiginti. In Barcinonensi triginta. In Gerundensi denique viginti. Concessere decem. Succeſſere triginta duo.

DOMVS. PROFESSA. VALEN-  
tina.

**D**OMVI PROFESSÆ Valentinæ nihil defuit ad proximorum utilitates, quod aut alibi faciunt socij nostri, aut fecit ipsa alijs annis. Illis igitur

igitur ut communibus omissis, his vero ut  
nonnulla tantum indicabo, quae propriam natus  
habebunt. De bonorum quorumdam possessione  
tendebant pater & filius: ea cum neuter con-  
alteri, discedit uterque ab amore. Sed cum reci-  
tandem in viā hortatu nostrorū, agnoscens suā  
pam, pater veniam non grauate dedit. Indulsa  
liercula a malo dāmone, per sexenniū fere malitia  
imponebat. multa sibi ostētari Diuinitus prædū-  
ostentabat ipsa in manibus vulnera, Christi ex-  
imitamenta: ex his si quis linteolo sicaret su-  
nem, summi deputabat beneficij loco. Domus  
celebrabatur assidue. consilium ex ea vulgo exp-  
bant, munuscula afferebant. Ipsa cum uis arri-  
deret vulnerum, quasi abstracta corpore, superfi-  
ne animos imbuebat. adductus ad eam unus eu-  
aliquot continenter diebus, dolum didicit, &  
imprudentem, ita in hospitalem perducta domi-  
curatis vulneribus corporis, ad sanitatem men-  
ducta. Impura quadam mulier, amicusq. nefu-  
dam cum essent in lecto, exterriti primum suu-  
menti canum latratu, post horam monstri horro-  
aspechtu. igitur relicto cubili prolapse in genua com-  
ni uoto se obstringunt, numquam in posterum  
petratos crimen, quod animæ mortem affir-  
mo diluculo uenient ad templū, Rem Diuinā  
ante consecratam Hostiam eiusdem uoti sponsis  
obligant: neque adhuc fefellerunt fidem. Multi  
modi mulieroulæ e peccatorum gurgite emer-  
aut in tutam stationem abductæ, aut in portu

monij collocatae. Insigni erat forma, ac pudicitia virgo: huic dum tenduntur semel atque iterum per domesticos insidiae, cautum est, nostrorum prouidentia ne expugnari posset. Puer quidam annorum uix duodecim, cum uisus esset sibi in quiete uidere alterum e parentibus obseßum a cacodæmone, iam iamq. abripi, uno tantum e nostris prohibente: excitatus e sonno est cum ingenti clamore. cuius causam cum querunt parentes, nullam eliciunt. it puer ad templo proximum, sacro interest. hic exoratus, somnum parentibus enarrat: quod primum illis terrori, mox autem, meliore suscepto uitæ consilio, saluti fuit. Adiuti, ut nostra fert consuetudo, morte multandi: atque in his Maumetani nonnulli: cum quibus preclare actum: cum & ante mortem Christiana suscepint sacra, & Christiane mortui, I E S V nomen subinde usurpantes, & permisso Proregis, Christianorum ritu sepulti. Quod nostrorum officium ita gratum est vrbi, & sotibus vtile, vt cum ijs egerint cives, vt hoc munus propriū habeant. Excusum Quadragesima, ut assolet. Setabin missi sacerdotes duo. Hoc loco illud accedit memorandū. Habeatur cōcio de Christo Domino in Crucem alto. Surgit in media concione mulier, & se mariti cādem renitttere profitetur. eius exemplum secuti viri tres. Itum est etiā alio, Bacchanalibus: ijs scilicet diebus, quibus effrenata et præcps viuendi licentia: sed tamē tanta uis fuit Diuini verbi, vt in sacros Maioris hebdomada conuersi viderentur. Sedatæ plurimorum discordia: cum qui alieniore prius erant animo, vt in aduersarios.